

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Prima Plant Skjoldelev A/S

Mødalvej 19, Skjoldelev, 8471 Sabro

CVR-nr. 27 98 01 39

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Mikkel Øxenholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prima Plant Skjoldelev A/S Mødalvej 19, Skjoldelev 8471 Sabro Telefon: 86948875 CVR-nr.: 27 98 01 39 Stiftet: 27. juli 2004 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Katrine Øxenholt, formand Mikkel Øxenholt Poul Freddy Øxenholt
Direktion	Mikkel Øxenholt, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Bankforbindelser	Middelfart Sparekasse Jyske Bank
Modervirksomhed	Øxenholt Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af frugttræer og frugtbuske.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.941 t.kr. mod 5.426 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.536 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været ekstraordinært hårdt ramt af store frostskafer i de planter, der skulle sælges i forårssæsonen. I starten af december fik vi meget hård frost, det betød at selv de mest hårdføre planter tog skade. En del blev leveret med deraf følgende kreditnotaer, men endnu flere blev sorteret fra og kasseret i den sidste halvdel af forårssæsonen, da vi kunne se de var døde og ikke sprang ud. Derudover gik salget af frugtbuske helt i stå i et presset marked.

Selskabet vil som følge af det realiserede underskud være udfordret på likviditeten. Selskabets ledelse har igangsat tiltag til at forbedre likviditeten gennem egen indtjening og omkostningstilpasning. Selskabets kreditramme i banken er jf. det udarbejdede likviditetsbudget samlet set tilstrækkelig til at kunne fortsætte driften det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning, at selskabets pengeinstitut opretholder de indgåede kreditrammer. I spidsbelastningsperioder vil rammen ikke række såfremt alle kreditorer skal betales i takt med de forfalder, hvorfor ledelsen forventer at selskabets væsentligste kreditorer fortsat accepterer en betalingsudskydelse. På baggrund heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Den forventede udvikling

For 2023/24 forventes det at omsætningen vil ligge på samme niveau som i 2022/23, men med et bedre resultat. Der er derfor påbegyndt en tilpasning af omkostninger. Det gælder alt fra råvarer til administration, samt hvorledes vi producerer planterne. Det er forventet at vi med den gode hjælp og tilkendegivelser vi ser fra leverandører i løbet af et eller to år igen vil have et fornuftigt positivt regnskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.940.570	5.425.813
3 Personaleomkostninger	-4.473.427	-5.099.599
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.889	-105.756
Driftsresultat	-2.627.746	220.458
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.729	179
Øvrige finansielle omkostninger	-280.059	-137.184
Resultat før skat	-2.906.076	83.453
Skat af årets resultat	369.686	-24.403
Årets resultat	-2.536.390	59.050
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	59.050
Disponeret fra overført resultat	-2.536.390	0
Disponeret i alt	-2.536.390	59.050

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	205.043	299.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>205.043</u>	<u>299.932</u>
Andre tilgodehavender	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>265.043</u>	<u>359.932</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	957.607	702.249
Varer under fremstilling	1.552.007	1.793.414
Fremstillede varer og handelsvarer	6.477.982	6.445.212
Forudbetalinger for varer	17.052	82.710
Varebeholdninger i alt	<u>9.004.648</u>	<u>9.023.585</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	464.673	857.884
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.861	31.652
Andre tilgodehavender	10.360	60.236
Periodeafgrænsningsposter	94.076	101.039
Tilgodehavender i alt	<u>636.970</u>	<u>1.050.811</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>11.113</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.641.618</u>	<u>10.085.509</u>
Aktiver i alt	<u>9.906.661</u>	<u>10.445.441</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	329.204	2.865.594
	Egenkapital i alt	<u>829.204</u>	<u>3.365.594</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	369.686
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>369.686</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	653.913	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	350.000
	Anden gæld	539.148	299.803
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.193.061</u>	<u>649.803</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	548.897	150.263
	Gæld til pengeinstitutter	1.645.541	1.959.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.650.555	2.455.819
	Anden gæld	1.039.403	1.494.701
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.884.396</u>	<u>6.060.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.077.457</u>	<u>6.710.161</u>
	Passiver i alt	<u>9.906.661</u>	<u>10.445.441</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.806.544	3.306.544
Årets overførte overskud eller underskud	0	59.050	59.050
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	2.865.594	3.365.594
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.536.390	-2.536.390
	500.000	329.204	829.204

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet vil som følge af det realiserede underskud være udfordret på likviditeten. Selskabets ledelse har igangsat tiltag til at forbedre likviditeten gennem egen indtjening og omkostningstilpasning. Selskabets kreditramme i banken er jf. det udarbejdede likviditetsbudget samlet set tilstrækkelig til at kunne fortsætte driften det kommende regnskabsår. Det er ledelsen forventning, at selskabets pengeinstitut opretholder de indgåede kreditrammer. I spidsbelastningsperioder vil rammen ikke række såfremt alle kreditorer skal betales i takt med de forfalder, hvorfor ledelsen forventer at selskabets væsentligste kreditorer fortsat accepterer en betalingsudskydelse. På baggrund heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Særlige poster

Som følge af frostskafer på planter er der i regnskabsåret nedskrevet yderligere 1,5-1,7 mio.kr. udover normale nedskrivninger på varelager. Nedskrivningen indgår som en del af vareforbruget, som er indregnet i bruttofortjenesten.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.977.930	4.597.953
Pensioner	420.654	429.959
Andre omkostninger til social sikring	74.843	71.687
	<u>4.473.427</u>	<u>5.099.599</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	770.810	116.897	653.913	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	350.000	350.000	0	0
Anden gæld	621.148	82.000	539.148	0
	<u>1.741.958</u>	<u>548.897</u>	<u>1.193.061</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.416 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.004
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	465
Produktionsanlæg og maskiner	205

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 69 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende Mødalvej 19, Skjodelev, den årlige husleje udgør 416 t.kr. Der er en opsigelsesperiode på 12 måneder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Øxenholt Holding ApS, CVR-nr. 27972233, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
